Originale

COMUNE DI CAMERI

PROVINCIA DI NOVARA

DETERMINAZIONE
AREA ECONOMICO FINANZIARIA
N. 63 DEL 27/05/2022

OGGETTO:

IMPEGNO DI SPESA PER L'ORGANISMO COMUNALE DI VALUTAZIONE ESTERNO.

L'anno duemilaventidue del mese di maggio del giorno ventisette nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:

« l'art. 14 del D. Lgs. 150/2009, come da ultimo modificato dal D. Lgs. 74/2017, prevede che
ogni amministrazione, singolarmente o in forma associata, si doti di un Organismo indipendente di
valutazione della performance.

Lo stesso sostituisce i servizi di controllo interno, comunque denominati, ed esercita, in
piena autonomia, le attivita di controllo strategico di cui allart. 6 comma 1, del D. Igs.
286/1999 nonché quelle attinenti al funzionamento complessivo del sistema della
valutazione, della trasparenza ed integrita dei controlli interni;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 95 del 21.07.2021 relativa alla nomina del Nucleo di
Valutazione del Comune di Cameri per il triennio 2021-2024 a seguito di bando pubblico;

Preso atto che nel bando di avviso pubblico per la nomina del nucleo di valutazione & previsto un
compenso annuo lordo, onnicomprensivo di € 1.500,00 per ciascun membro esterno
dell'Organismo Comunale di Valutazione;

* che tale compenso andra corrisposto a favore del dott. Santo Fabiano e del dott. Susio Bruno, in
quanto entrambi i membri esterni del’'Organismo.

Dato atto che il presente provvedimento rientra nelle competenze del Responsabile dell’Area
Economico Finanziaria;

Visto il CIG Z3A3689329 riferito al dott. Fabiano Santo;
Visto il CIG ZA13689D46 riferito al dott. Susio Bruno:




DETERMINA

Di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente
dispositivo.

Di impegnare, a favore del dott. FABIANO Santo Antonimo C.F. FBNSNT56S02C351L e dott.
SUSIO Bruno C.F. SSUBRNB65A25G2200, per il periodo 2022 — 2024, |a somma di € 1.500,00
annui cadauno comprensivi di lva per il compenso, comprensivo di tutti gli adempimenti/
valutazioni relative al periodo dell’incarico, pur se ricadenti oltre la durata dello stesso, e per gli
oneri Inps a carico dell'Ente, per una spesa complessiva di:

- € 3.000,00 anno 2022
- € 3.000,00 anno 2023
- € 3.000,00 anno 2024

imputandola alla voce 01.01.1 voce 30 cap. 27 art. 1 del bilancio per I'esercizio degli anni 2022 -
2023 - 2024

Di provvedere, ai sensi dell'art. 15 del D.Lgs 33/2013, alla pubblicazione, nella apposita sezione in
“Amministrazione Trasparente’, sul sito istituzionale dellEnte, degli estremi dell'atto di
conferimento dell'incarico, dei curriculum vitae, dei compensi percepiti.

Il Responsabile del Servizio
Firmato Digitalmente
VECCHIO Dott.ssa Tlziana



